
Rada města Šlapanice
Z Á P I S

z 115. schůze Rady města Š lapanice, 
která se konala dne 19.9 .2018

od 16:00 hodin v zasedac í  mís tnost i  Městského úřadu Š lapanice

Přítom ni: A leš Karásek, Mgr. M ichal K laška, J iří Kopeček, Ing. M iroslav Staněk,
Mgr. M ichaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. M ilan V doleček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 115. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 a přečetla program dle pozvánky. 

Ing. Miroslav Staněk omluven, dostaví se na schůzi později.

č. Bod jed nán í / P ředkladatel, Přizváni

1.
Zahájení a schválen í programu 115. zasedání Rady města 
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

2.
O rgan izační řád
Předkládá: Ing. Bc. M ilan Vdo leček 
P řizváni:

3.
Ceník inzerce m ístního rozhlasu 
Předkládá: Ing. Bc. M ilan Vdo leček 
P řizváni:

4.
Plán zim ní údržby m ístních kom unikací ve městě Š lapanice 2018-2019
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška
Přizváni:

5.
Nákup pozemků pod cyklostezkou - Ponětovice
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška
Přizváni:

6.
Žádost o souhlas, vyhrazené parkování 
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P řizváni:

7.
Žádost o souhlas, vyhrazené parkování 
Předkládá: Mgr. M ichal Klaška 
P řizváni:

8. Prodej části pozemku p. č. 1891 a části pozemku p.č. 1892/1, v k. ú. 
Š lapanice u Brna

Stránka 1 z 12



Předkládá: Mar. M ichal Klaška 
P řizváni:

9.
Prodej části pozemku p. č. 1892/1, v k. ú. Š lapanice u Brna
Předkládá: Mar. M ichal Klaška
Přizváni:

10.
Žádost o Smlouvu o z řízen í s lužebnosti 
Předkládá: Mar. M ichal Klaška 
P řizváni:

11.
Nájem ní sm louva 0328/2018 - obřadní síň, R. Burian
Předkládá: Mar. M ichal Klaška
Přizváni:

12.

Smlouva ev. č. 0364/2018 - pře ložka sdělovacího vedení u objektu Čechova 
25-27
Předkládá: Mar. M ichal Klaška 
P řizváni:

13.

Pojistná sm louva - sdružené po jiš těn í souboru voz ide l, ev. č. 0303/2017 - 
podsm louva č.17685662813, č. 1765841515, č. 1765841611 
Předkládá: Mar. M ichal Klaška 
P řizváni:

14.
Rozpočtové opa tření č. 18/2018 
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná 
P řizváni:

15.
Rodinná po litika  města Š lapanice 
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná 
P řizváni:

16.
S ociá ln í s lužby v ORP Š lapanice 
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná 
P řizváni:

17.
Proaram prevence krim ina lity  města Š lapanice na roky 2018-2019
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná
Přizváni:

18.

„P ro je k č n í s lužby - ulice Kom enského" - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze 
dne 5.6.2018, ev. č. sm louvy 0213/2018 
Předkládá: Mar. M ichal Klaška 
P řizváni:

19.

Dodatek č. 4 a 5 k SOD ev. č. 0197/2018 Rekonstrukce chodníků města
Š lapanice 1 . část
Předkládá: Mar. M ichal Klaška
Přizváni:

20.

Dodatek č. 2 k SOD ev. č. 0199/2018 R ekonstrukce chodníků města
Š lapanice 3 část
Předkládá: Mar. M ichal Klaška
Přizváni:

21.

Stránka 2 z 12



Blok ta jem níka
P ředk ládá : Ing. Bc. M ilan Vdo leček

22.
Č innost kom isí
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

23.
Různé
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

24.
Závěr
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/115/RM/2018 Organizační řád

Ve směrnici Organizační řád dochází ke změnám, které jsou popsány v samostatné příloze s 
názvem Popis změn organizačního řádu.

I. Rada města schvaluje

směrnici Organizační řád s účinností od 01.10.2018.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. 2/115/RM/2018 Ceník inzerce místního rozhlasu

Z projektu OPŽP CZ.05.1.24/0.0/0.0/16_035/0002149 Preventivní protipovodňová opatření města 
Šlapanice - Budování varovných, hlásných a výstražných systémů na lokální úrovni, digitální 
povodňové plány byl pořízen tento systém, nahrazující místní rozhlas. Město Šlapanice nemůže po 
dobu udržitelnosti tohoto projektu vybírat poplatky za komerční vysílání v místním rozhlase. Město 
je k tomuto vázáno podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 
prostředí. Udržitelnost projektu je nastavena do roku 2022.

I. Rada města schvaluje

ceník inzerce platný a účinný od 19.09.2018.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 4

4. 3/115/RM/2018 Plán zimní údržby místních komunikací ve městě Šlapanice 2018-2019

Na základě vyhodnocení Plánu zimní údržby místních komunikací ve městě Šlapanice pro zimní 
období 2018 - 2019, byla OISM zpracována aktualizovaná verze tohoto plánu pro zimní údržbu na 
období 2018 - 2019. Byly zaktualizovány kontaktní údaje kompetentních pracovníků rozhodujících 
o zahájení prací zimní údržby. Do plánovaného období nebyly přidány žádné nové komunikace.

OISM doporučuje RM přijmout toto usnesení :

Stránka 3 z 12



I. Rada města schvaluje

Plán zimní údržby místních komunikací ve městě Šlapanice pro zimní období 2018-2019 
včetně příloh 1 až 4.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/115/RM/2018 Nákup pozemků pod cyklostezkou - Ponětovice

Pan Aleš Karásek ohlásil střet zájmů.

Po dokončení výstavby cyklostezky směrem na Ponětovice bylo provedeno zaměření skutečného 
stavu, ze kterého vyplývá nutnost vypořádání vlastnických vztahů, neboť stavba cyklostezky se 
v mnoha případech nachází na pozemcích soukromých vlastníků. Jako nejvhodnější způsob 
majetkoprávního vypořádání připadá do úvahy koupě částí pozemků dotčených stavbou 
cyklostezky

Město Šlapanice má o koupi těchto pozemků zájem.

Předmětem vypořádání budou části pozemků p. č. 2943/51, orná půda, o výměře 1 677 mI. 2, LV 
4799, vlastník p. č. 2943/68, orná půda, o

výměře 1 861 m2, LV 784, vlastník , p. č.

2943/41, orná půda, o výměře 1 122 m2 a p. č. 2943/42, orná půda, o výměře 1 079 m2, LV 2916,

a p. č. 2943/43, orná půda, o výměře 985 m2 LV 
495, vlastník . Všechny pozemky se
nachází v k. ú Šlapanice u Brna a vlastnická práva jsou zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov, Úzká 471/6, 656 77 Brno.

Části pozemků určené ke koupi jsou odděleny geometrickým plánem č. 3175-92/2017, 
zhotoveným Ing. Milanem Pernicou, Kosmákova 1679/1a, 664 51 Šlapanice, IČO 75678705, a 

označeny jako nové pozemky p. č. 2943/130, orná půda, výměra 8 m2, p. č. 2943/131, orná půda, 

výměra 72 m2, p. č. 2943/137, orná půda, výměra 18 m2 a p. č. 2943/138, orná půda, výměra 

14 m2.

Kupní cena za předmětné pozemky se sjednává dohodou ve výši 220 Kč/m2 a je srovnatelná s 
cenou za obdobné pozemky vykupované v minulosti za účelem výstavby cyklostezky budované 
směrem na Bedřichovice.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

koupi částí pozemků dotčených stavbou cyklostezky směr Ponětovice, oddělených 
geometrickým plánem č. 3175-92/2017 a označených jako pozemky p. č. 2943/130, orná 

půda, výměra 8 m2, p. č. 2943/131, orná půda, výměra 72 m2, p. č. 2943/137, orná půda, 

výměra 18 m2 a p. č. 2943/138, orná půda, výměra 14 m2, za kupní cenu sjednanou dohodou 

ve výši 220 Kč/m2, která odpovídá ceně za obdobné pozemky vykupované za účelem 
výstavby cyklostezky směrem na Bedřichovice.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

Stránka 4 z 12



6. 5/115/RM/2018 Žádost o souhlas, vyhrazené parkování

, bytem , jako zplnomocněný zástupce svého
nezletilého syna , žádá o souhlas města Šlapanice s realizací vyhrazeného
parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou. Vyhrazené parkovací místo bude, viz zákres, 
na místní jednosměrné komunikaci - ul. Sušilova 2. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník 
komunikace a jako ochránce zájmů občanů města.

Vzhledem k tomu, že žadatel splňuje podmínky pro udělení souhlasu pro vyhrazené parkování 
(metodika povolování schválena na 58. zasedání RM, 25.10.2016), OISM navrhuje odsouhlasení 
žádosti.

I. Rada města souhlasí

jako vlastník komunikace ul. Sušilova, s vyhrazeným parkovacím místem pro osobu 
zdravotně postiženou .

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

7. 6/115/RM/2018 Žádost o souhlas, vyhrazené parkování

, bytem , jako zplnomocněný zástupce svého druhého
nezletilého syna , žádá o souhlas města Šlapanice s realizací druhého
vyhrazeného parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou. Vyhrazené parkovací místo 
bude, viz zákres, na místní jednosměrné komunikaci - ul. Sušilova 2. Město Šlapanice se vyjadřuje 
jako vlastník komunikace a jako ochránce zájmů občanů města.

Vzhledem k tomu, že žadatel splňuje podmínky pro udělení souhlasu pro vyhrazené parkování 
(metodika povolování schválena na 58. zasedání RM, 25.10.2016), OISM navrhuje odsouhlasení 
žádosti.

I. Rada města souhlasí

jako vlastník komunikace ul. Sušilova, s vyhrazeným parkovacím místem pro osobu 
zdravotně postiženou bytem .

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

8. 7/115/RM/2018 Prodej části pozemku p. č. 1891 a části pozemku p.č. 1892/1, v k. ú. 
Šlapanice u Brna

Město Šlapanice je výlučným vlastníkem nemovitých věcí - pozemku p. č. 1891, zahrada, o výměře

1 143 m1 2 a pozemku p.č. 1892/1, ostatní plocha, o výměře 872 m2, v k.ú. Šlapanice u Brna. 
Pozemky leží v areálu označovaném ICEC.

, žádají o prodej
části pozemku p. č. 1891, oddělené geometrickým plánem č. 3216-30/2018 a označené jako p. č. 

1891/4, o výměře 73 m2 a části pozemku p. č. 1892/1, oddělené geometrickým plánem č. 3216- 

30/2018 a označené jako p. č. 1892/21, o výměře 100 m2. Žadatelé jsou vlastníky sousední 
parcely č. 1877, na které se nachází jejich rodinný dům. Žadatelé se odvolávají na skutečnost, že 
v minulosti byli nájemci této části pozemků (což dokládají nájemní smlouvou ze dne 24.08.2000,

Stránka 5 z 12



uzavřenou se společností ICEC s.r.o. ) a pozemky využívali jako zahradu. V současné době mají 
zájem v tomto užívání pokračovat a vzhledem k tomu, že vlastníkem pozemků je město, žádají o 
prodej předmětných částí.

I. Rada města schvaluje

záměr na prodej části pozemku p. č. 1891, zahrada, oddělené geometrickým plánem 

č. 3216-30/2018 a označené jako p. č. 1891/4, o výměře 73 mI. 2 a prodej části pozemku p. č. 
1892/1, ostatní plocha, oddělené geometrickým plánem č. 3016-30/2018 a označené jako p. 

č. 1892/21, o výměře 100 m2 , vše v k. ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1. zveřejnit obvyklým způsobem záměr na prodej části pozemku p. č. 1891, zahrada, 
oddělené geometrickým plánem č. 3216-30/2018 a označené jako p. č. 1891/4, o 

výměře 73 m2 a prodej části pozemku p.č. 1892/1, ostatní plocha, oddělené 
geometrickým plánem č. 3216-30/2018 a označené jako p. č. 1892/21, o 

výměře 100 m2 , vše v k. ú. Šlapanice u Brna.

Termín: 05.10.2018

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

9. 8/115/RM/2018 Prodej části pozemku p. č. 1892/1, v k. ú. Šlapanice u Brna

Město Šlapanice je výlučným vlastníkem nemovité věci - pozemku p. č. 1892/1, ostatní plocha, 

s využitím jako manipulační plocha, o výměře 872 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna. Pozemek leží v 
areálu označovaném ICEC.

, žádá o prodej části pozemku p. č. 
1892/1, oddělené geometrickým plánem č. 3216-30/2018 a označené jako p. č. 1892/20, o výměře 

165 m2. Žadatel je vlastníkem sousední parcely č. 1875, na které se nachází jeho rodinný dům. 
Žadatel se odvolává na skutečnost, že v minulosti byl nájemcem této části pozemku (což dokládá 
nájemní smlouvou ze dne 24.08.2000, uzavřenou se společností ICEC s.r.o. ) a pozemek využíval 
jako manipulační plochu resp. jako zahradu. V současné době má zájem v tomto užívání 
pokračovat, a vzhledem k tomu, že vlastníkem pozemku je město, žádá o prodej předmětné části.

I. Rada města schvaluje

záměr na prodej části pozemku p. č. 1892/1, ostatní plocha, oddělené geometrickým plánem 

č. 3216-30/2018 a označené jako p. č. 1892/20, o výměře 165 m2 , v k. ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

Stránka 6 z 12



1.1. zveřejnit obvyklým způsobem záměr na prodej části pozemku p. č. 1892/1, ostatní 
plocha, oddělené geometrickým plánem č. 3216-30/2018 a označené jako p. č. 

1892/20, o výměře 165 mI. 2 , v k. ú. Šlapanice u Brna

Termín: 05.10.2018

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/115/RM/2018 Žádost o Smlouvu o zřízení služebnosti

Na schůzi se v 16:09 dostavil Ing. Miroslav Staněk.

, oba bytem , žádají město
Šlapanice o Smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti pro rozšíření sjezdu a vjezdu, realizovaný 
na části pozemku města Šlapanice p. č. 1643/2, v k.ú. Šlapanice u Brna.

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0271/2017 byla schválena na 
87. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 01.11.2017.

OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0353/2018, 
uzavíranou se žadateli.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0353/2018 s 
, oba bytem .

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 10/115/RM/2018 Nájemní smlouva 0328/2018 - obřadní síň, R. Burian

Byl sejmut záměr č. 16/2018 na pronájem nebytového prostoru - Smuteční obřadní síně ve 
Šlapanicích, jehož účelem je provozování pohřební služby a konání pohřebních obřadů. K záměru 
se přihlásil Radim Burian, Masarykovo náměstí 1768/17, 664 51 Šlapanice, IČO 71958029, který 
pohřební službu ve Šlapanicích dlouhodobě provozuje. Současně s nájmem nebytového prostoru 
bude nájemce oprávněn užívat veřejné pohřebiště za účelem provádění činností spojených 
s provozováním veřejného pohřebiště. Nájem se sjednává na dobu 10 let.

K záměru se nikdo jiný nepřihlásil.

OISM doporučuje radě města schválit nájemní smlouvu ev. č. 0328/2018 na pronájem nebytového 
prostoru Smuteční obřadní síně ve Šlapanicích, za účelem provozování pohřební služby a konání 
pohřbů, s nájemcem Radimem Burianem, Masarykovo náměstí 1768//17, 664 51 Šlapanice, IČO 
71958029, na dobu určitou 10 let.

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu ev. č. 0328/2018 na pronájem nebytového prostoru, Smuteční obřadní síně 
ve Šlapanicích, mezi městem Šlapanice jako pronajímatelem a Radimem Burianem, 
Masarykovo nám. 1768//17, 664 51 Šlapanice, IČO 71958029 jako nájemcem na dobu určitou 
10 let.

Stránka 7 z 12



Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 11/115/RM/2018 Smlouva ev. č. 0364/2018 - přeložka sdělovacího vedení u objektu
Čechova 25-27

V rámci řešení přestavby objektu Čechova 25-27 je nutno provést přeložku sdělovacího vedení O2, 
která je v současnosti vedena u tohoto objektu a koliduje s novou výstavbou. Správcem vedení je 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 
3 (Cetin a.s.), která předložila návrh smlouvy pro tuto činnost. Tato smlouva je potřebná pro 
stavební řízení. OISM překládá smlouvu ev. č. 0364/2018 RM ke schválení.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací ev. č. 0364/2018 se společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 - 
Žižkov, IČO 04084063.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato I.

13. 12/115/RM/2018 Pojistná smlouva - sdružené pojištění souboru vozidel, ev. č. 0303/2017 -
podsmlouva č.17685662813, č. 1765841515, č. 1765841611

Město Šlapanice provedlo nové přehodnocení pojistných smluv na vozidla ve vlastnictví města a v 
návaznosti na přepojištění vozidel je nutno provést podsmlouvami č.17685662813, č. 1765841515, 
č. 1765841611 vozidlo RZ 1BP4639, 3B51123, 1B51124 ke stávající pojistné smlouvě flotily 
vozidel ev. č. 0303/2017. OISM předkládá Radě ke schválení podsmlouvu k této smlouvě.

I. Rada města schvaluje

Ke stávající smlouvě č. 0303/2017, uzavřenou s Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 podsmlouvu č. 17685662813 
pro pojištění vozidla RZ 1BP4639 (Dacia Duster).

II. Rada města schvaluje

Ke stávající smlouvě č. 0303/2017, uzavřenou s Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 podsmlouvu č. 1765841515 
pro pojištění vozidla RZ 3B51123 (Škoda Fabia).

III. Rada města schvaluje

Ke stávající smlouvě č. 0303/2017, uzavřenou s Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 podsmlouvu č. 1765841611 
pro pojištění vozidla RZ 3B51124 (Škoda Fabia).

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

Stránka 8 z 12



14. 13/115/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 18/2018

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a výdajů o 599.200 Kč. Rozpočtovým 
opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 18/2018 se zvýšením celkových příjmů a výdajů 599.200 Kč.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 14/115/RM/2018 Rodinná politika města Šlapanice

Sociální odbor předkládá Akční plán pro-rodinných aktivit města Šlapanice na roky 2018-2019, 
který navazuje na Koncepci rodinné politiky města Šlapanice na období 2013 až 2016 (schválené 
na 11. ZM dne 12.12.2012 pod bodem 20) a stanoví jednotlivé úkoly pro dané roky v oblasti pro- 
rodinné politiky města. Dále SO předkládá Závěrečnou zprávu k akčnímu plánu pro-rodinných 
aktivit za rok 2017.

I. Rada města schvaluje

Akční plán pro-rodinných aktivit města Šlapanice na roky 2018-2019.

II. Rada města bere na vědomí

Závěrečnou zprávu k akčnímu plánu pro-rodinných aktivit za rok 2017.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 15/115/RM/2018 Sociální služby v ORP Šlapanice

Sociální odbor předkládá Akční plán rozvoje sociálních služeb v ORP Šlapanice na roky 2018
2019, který vychází ze Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP 
Šlapanice na období 2015 - 2018 (schválen na 1. ZM dne 17.12.2014 pod bodem 10) a stanoví 
dílčí úkoly pro rok 2018 a 2019 v této oblasti.

Dále sociální odbor předkládá RM průběžné vyhodnocení 3. Komunitního plánu: "Střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na období 2015-2018" k 31.12.2017. 
Součástí procesu komunitního plánování je také sledování toho, nakolik je komunitní plán 
naplňován, co se již podařilo realizovat, nebo ve kterých oblastech je nutné navržený způsob 
řešení změnit.

I. Rada města schvaluje

Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Šlapanice na roky 2018 a 2019.

II. Rada města bere na vědomí

Průběžné vyhodnocení 3. Komunitního plánu: "Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
správního obvodu ORP Šlapanice na období 2015-2018".

Stránka 9 z 12



Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 16/115/RM/2018 Program prevence kriminality města Šlapanice na roky 2018-2019

Předložený Program prevence kriminality na roky 2018-2019 vychází z Koncepce prevence 
kriminality města Šlapanice na období 2016 až 2020, schválené na 10. veřejném zasedání ZM dne 
13.04.2016 pod bodem 8, a stanoví dílčí úkoly pro roky 2018 a 2019 v této oblasti. Komise 
prevence kriminality doporučila Program prevence kriminality na roky 2018-2019 ke schválení 
v RM.

I. Rada města schvaluje

Program prevence kriminality na roky 2018-2019.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

18. 17/115/RM/2018 „ Projekční služby - ulice Komenského" - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
ze dne 5.6.2018, ev. č. smlouvy 0213/2018

RM na své 104. schůzi konané dne 23.5.2018 schválila v rámci zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Projekční služby - ulice Komenského" Smlouvu o dílo ev. č. 0213/2018 se společností 
AQUA PROCON, Palackého třída 12, 612 00 Brno. Smlouva byla uzavřena dne 5.6.2018.

OISM předkládá RM ke schválení návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. smlouvy 0213/2018, 
jehož předmětem je rozšíření díla plnění a úprava termínu zpracování projektové dokumentace, 
které jsou blíže specifikovány v textu Dodatku č. 1.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. smlouvy 0213/2018 na veřejnou zakázku „Projekční 
služby - ulice Komenského" mezi městem Šlapanice a společností AQUA PROCON, s.r.o., se 
sídlem Palackého třída 12, 612 00, IČO 46964371.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

19. 18/115/RM/2018 Dodatek č. 4 a 5 k SOD ev. č. 0197/2018 Rekonstrukce chodníků města
Šlapanice 1. část

Při realizaci Rekonstrukce ulice Hřbitovní bylo zjištěno špatné podloží komunikace a špatně 
provedené nosné podkladní vrstvy (bylo provedeno měření únosnosti pláně, které nevyhovělo). 
Následkem tohoto zjištění je nutno provést výměnu špatných vrstev za únosnou konstrukci (zhruba 
1/2 šíře komunikace a po celé délce slepé části komunikace), řeší dodatek č. 4. Vlivem nutnosti 
provedení náprav došlo i k potřebě prodloužení realizace stavby, řeší dodatek č. 5. Zhotovitel 
předložil cenovou nabídku na provedení těchto náprav, kterou OISM v podobě změnového listu a 
dodatku č. 4 k SOD ev. č. 0197/2018 předkládá ke schválení.

Stránka 10 z 12



I. Rada města bere na vědomí

změnový list č. 4 s dodavatelem Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem Husova 966/18, 664 
51 Šlapanice, IČO 71825568.

II. Rada města schvaluje

Dodatek č. 4 k SOD ev. č. 0197/2018 s dodavatelem Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem 
Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

III. Rada města schvaluje

Dodatek č. 5 k SOD ev. č. 0197/2018 s dodavatelem Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem 
Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

20. 19/115/RM/2018 Dodatek č. 2 k SOD ev. č. 0199/2018 Rekonstrukce chodníků města
Šlapanice 3 část

Vzhledem ke zjištěnému špatnému podloží na ulici Hřbitovní a nutnosti řešení spodních vrstev 
dochází k posunutí dokončení ulice Hřbitovní a tím následně zahájení realizaci "Rekonstrukce 
chodníků města Šlapanice - 3. část", proto bylo s dodavatelem dohodnut posun realizace 
následných prací ulic Hybešova a Kollárova navazujících podle předloženého harmonogramu na 
provádění rekonstrukcí chodníků města Šlapanice pro dílčí část č. 3, který je součástí dod. č. 2 
SOD ev. č. 0199/2018. OISM předkládá tuto úpravu ke schválení.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 2 k SOD ev. č. 0199/2018 s dodavatelem Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem 
Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

Hlasování
Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

21. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

22. Činnost komisí

Není nic k projednání.

23. Různé

Není nic k projednání.

Stránka 11 z 12



24. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 19:10 hodin. Následující schůze se uskuteční dne 
3.10.2018.

Stránka 12 z 12


